24 июня 2016 г.       704

О внесении изменения в решение Браславского районного исполнительного комитета от    10 июня 2015 г. № 717

На основании абзаца второго пункта 104 Правил ведения рыболовного хозяйства и рыболовства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими», Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного исполнительного комитета от 10 июня 2015 г. № 717 «Об установлении запрета на лов щуки обыкновенной на озерах Болойсо, Волос Северный, Волос Южный, Ельно» следующее изменение:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить запрет на любительский и промысловый лов щуки обыкновенной на озерах Болойсо и Ельно на три года с 22 июня 2016 г. по 21 июня 2018 г.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 11 июля 2016 г.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Браслаўская звязда» и на сайте Браславского районного исполнительного комитета.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на генерального директора Государственного природоохранного учреждения «Национальный парк «Браславские озера» (Дрожжа В.А.), начальника Браславской районной инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды (Куель В.И.).

Председатель
В.А.Драневский

Управляющий делами
Л.А.Тетера